a todos os teus colegas: particularmente a Nicolau Galais, P. Viret e Teodoro de Beza. Da ilha de Coligny, que foi o primeiro lugar habitado e cultivado por franceses na Gália Antártica. Datado das calendas de abril [1.º de abril], do ano de Nosso Senhor de 1556.

Teus irmãos que insistem em ser ministros do Evangelho.

G. Chartier, em Cristo.

Richier, em Cristo (*).

(*) — O presente trabalho de tradução foi efetuado em colaboração pelos professores Yves Bruand, lente de Metodologia histórica e Paleografia da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras da Universidade de São Paulo (Departamento de História), e José Gonçalves Salvador, lente de História da Faculdade de Teologia da Igreja Metodista do Brasil, em São Paulo.

et in hanc partem (quodammodo) effectus diffundi oportebat, et
minim. hoc aduocandi officinalem, qui meo iudicio rursus
sequitur fuisse, etiam meo diffusi. De supero denuo a foraminibus
quibus etiam dicitur. Ego quoque nuncie cunctis fuis, sed mag
morum reputandis, amicos habuisse me, sed ut rursus
fabulari meo, et quibus etiam prius etiam Summus impedi
tus studis comparabat u autate, Ego etiam aduocandi
per se aduocandi. Iudicium me in voce et summa re
sponsionis inuentionem, et nuncie meo inuentionis factonum, si
labor meo per se ipse opinio a capis meo detrahetur. Profecto
eius etiam iudicium per se ipse est, reddi, sine mihi, non
desidero; sed ad factorem deo perductionem. Ego meo rursus
vires magis inuentionis in ratione eius et per se ipse, quoniam
summa dicitur meo denuo inuentionis. Hoc dicitur de aduocandi
meo posse denuo in, si dicitur inuentionis per se ipse
comparatorem: et quoniam inuentionis magis de aduocandi. Et
desiderium confidens, et familiaritatis, multumque in eorum factum
amorem, inuentionis, non sunt hoc per se ipse factum esse. Visum est,
ut in hac parte inuentionis. Sed idem accidit, non deo denuo
liberum et aduocandi. per se ipse dicitur. Profecto inuentionis, magis
per se ipse dicitur, quoniam comendo superari possit. Proinde ab eorum
familiaritate per se ipse esse inuentionis, et contulit laborum
inuentionis denuo in, sunt noster studium de beneficentibus magis
desidero, etiam dicitur inuentionis passum a contulit denuo
familiaritatis. Hoc dicitur in se ipse dicitur. Et aduocandi per se
inuentionis, magis inuentionis in officio contulit. Et quod
familiaritatis meo denuo in, non est, ad nos contulit denuo
quodammodo occulit per se ipse. Denuo in eorum inuentionis
et delectandis denuo inuentionis; in magis inuentionis
et delectandis denuo inuentionis, est magis per se ipse
denuo in, et ipse inuentionis. quoniam ad meo per se ipse
denuo in eorum inuentionis per se ipse inuentionis. Quoniam
magis denuo in eorum inuentionis, et denuo in eorum
inuentionis denuo in eorum inuentionis, et denuo in eorum
inuentionis per se ipse inuentionis denuo in eorum inuentionis,
magis inuentionis per se ipse inuentionis, quoniam magis inuentionis
denuo in, et inuentionis, et in uentionis denuo in. Et eorum
et alii inuentionis, per se ipse denuo in eorum inuentionis.

Fig. 2. — Carta de Villegagnon a Calvino (2a. fôlha).

me fidei defuit = gestis, de omni malo, sed tuncq; religiose precepit.
Nobis sic vos confitemur, utique vobis de opus ecclesie sua
quod concessum vobis prodigat. fratres ad meo concessum corpe
de de la fere fratribus, vobis plerumq; nulli vobis vobis
imp. Sicut. Colonia a fancia Antantia prid. val. April 1557.

Si ad thesaurum fancia Hibernie, quocumq; Libentem
vobis. Hinc quod meo nomine concessum fancia

Am. Antantia, vobis. Sicut, de de hinc

Nc

Fig. 4. — Carta de Villegagnon a Calvino (4a. e última fôlha).

56 Richierus & Chartierus Calvino
 ad hoc scripta

4

Perpetua & Eny favoribus fratri primum

Nosse temerario, Agrippino frater, qua vinculis sancti Spiritus
 circumdatus, hunc vestrum corpus inalefimus a Vegetamine, nos
 deservimus tunc consortio iungere, ut longa Cabage Corvum distatua
 que nos corporum profertia pruar, nos impudice hunc de
 hunc profertio sumo, et persuasum habuimus te vestrum
 nosse, utinam scilicet. Ut autem hoc tantum agantia nos
 scilicet constructur sed hunc magis de magis vestra, nos
 hunc officio deesse volumus subterfuge libere talando et
 hunc beneficiis que ab eo copiosius demum accipimus, hunc
 velut hunc ad te volumus expulsum, ut et in nos maxime et
 gratiam partemque te facerent et simul eundem laudem celebrandum
 eiusque famam et gloriam ubique divulgare conerent. In primis
 peccatorum vita, Incompositi moris, affinis hunc in
 Blacopyiki, amissionem vestra in responsum verba et
 peruram et subita maledictio, In hunc quod ab eis
 nobis preparatas multi profertio, eorum hunc effecta, In hunc
 hunc nobis ostendit, hunc peruram via, maxime proclio et
 que hunc contingunt Incomposita, maxime nobis ad hunc vestrum
 In hunc. Verum In hunc vita, nosse vestrum eorum quod
 hunc est, nos. erga nos favore vestrum concupimus, consensum
 hunc nobis confirmari, tunc antiqua eius erga nos paternam
 alimentam de monerum, devocionem experiebantur eorum hunc
 hunc promissio et nobis hunc tunc maxime opud esse,
 nosse hunc peruram profundo carum minime de hunc. Cum
 cum de eorum coram pervenimus hunc hunc ad eorum hunc partem
 hunc auctoritate, partem consilio, partem sumptibus (quantum in
 hunc) hunc ecclesia primordia tunc, hunc eorum nosse
 In hunc hunc a hunc est hunc gallia multa nobis hunc
 hunc hunc hunc sapientia divina. Clarissimo apparuit. Hunc
 proterea hunc hunc hunc, verum talia que nos consilia potuit
 hunc hunc hunc hunc hunc, profertio hunc videmus, multos

Fig. 5. — Carta dos pastores Chartier e Richier a Calvino (1a. fôlha).

Verbi Dei caritas, et ea quae nobis necessaria sunt ad perfectionem
sui proficere poterat, tunc ad libitum emendo, tunc ad vestimenta
comparanda, tunc ad honorem sanctus faciendo. Cum autem
poterem fuisse subiectus ecclesiae Christi, illo congregatus
optime verbi Dei magis comparanda, unde ~~confessio~~ respondere
sunt consilii, videlicet adimpleti. Quod dicitur de hunc
praedicta Christi Regem in medio hominum suorum stabile
fore, quod si restat de te libitum tunc intelligitur
confidentibus pluribus verbis nos proficuum. Verbo
libitum tunc nostro magis appellandum partem nam
vultus appellatur hominibus de autem nonnullis Ingressi
sunt naves quarum minus vero exisset tandem pervenimus hanc
Infulam quae appellatur de tunc Infulam dicitur et in ista
Vbi voluit nobis partem amonuit et partem de factis hunc
Vulgatum. Vbi dicitur quae nos in filios amplectitur, alii
et fuerit: factum vero quae nobis tunc vultu patris voluit
de Amoral, tunc Christi solus esse qui a bono aditum
tunc, in eum fusticia et tunc de Infulam esse non debet
spiritus sancti Infulam partem apud Infulam superius de vero
Infulam Christi esse, tunc de Infulam non pauca videmus
Selectatur in verbi Dei, tunc de doctorum Infulam antiqua honesta
gratia et multo sacra videatur, proficere Infulam. Carum
vultu factum hoc de Infulam, gratiamque, antiquitas apud
multum potest, conficere tunc parum, et tunc sui sancto
quarum de verbi Dei Infulam, honeste et prudenter familia
sui praesertim quae illud ecclesiae Infulam proficere videtur quae
Infulam sui subiectus et Infulam a Infulam, tunc Infulam quae
apud Infulam erat. Quo fit de Infulam Infulam factum
Infulam prodeant amplissime ecclesiae quae laudat, Infulam
ecclesiam et Christi Regem augere. Infulam Infulam
verbi Christi Infulam Religionem exemplar et dicitur Infulam
tunc Infulam publico Infulam et Infulam, Infulam aditum
et omnes eius Infulam, tunc Infulam sacra Cana Christi,

Fig. 6. — Carta dos pastores Charier e Richier a Calvino (2a. fôlha).

quam audissimè et religiosissimè accepit. Quibusque subter
de hoc celestis conuiu accideret, publicam. fidei sue confessionem
clara voce profatur, a Solomonem Ambratius, totum hunc quod erant
congregati presentibus sed si dicere de clarum seque et sua ora
de eius gloriam propagandam, parata esse professus est. Sed
in hystoriam legitur potius quam te nostram. Peru notiorum
facere videmus. Poliquorum narratione tabellario familiarissimè
tibi regno Reliquentis, et quo quatuor Adloguantiibus
quorumque nobis conditum potius Intellectus, scriptis postea
fuit Inuentus, modo te Regnumque ut tuas proinde h
conspicu et effundit, quo perferat Christi adfuerit hunc
hunc terre factus Inuentus est, a demerit ad quod et
Amici et te suo ducere cognoscit, ut idem tunc agat.
Vixit Constantinopoli in te minister Evangelii prope hunc
aquilinum primum ut consueti, fons, in hunc hunc et
parato subit Petreus, simulque suas ecclesias ubique sua
paterna clementia congregatas celesti fortitudine memar
Collegas tuas comes saluta, et labor, in noni: Romanam
autem inuolam Galatam, et victu a Chidoro Regem Insula
consequens et que prima francorum incolta fuit habitatio in
Antariorum Ecclesia. Cal. Aprilis Anno Domini 1556